



FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4361/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3969
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.28.01.00.00	: MATERIAL DE PROTECAO E		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5295
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA;	CNPJ	: 05.108.702/0001-07	
ENDEREÇO	: Rua Luiz de Camões,622 - TRÊS VENDAS	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: 051 3221-9410 -	Cidade	: PELOTAS	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: RS	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qtd	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	260	UN	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO A 70% (FRASCO COM 1L) -	7,42	1.929,20

Valor Total	1.929,20
-------------	----------

Um Mil, Novecentos e Vinte e Nove Reais e Vinte Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	1.069.611,63
VALOR EMPENHO:	1.929,20
SALDO ATUAL:	1.067.682,43



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
null670270

no navegador de sua preferência e informe a chancela:
AALN.RSXL.DPIJ.QNHS

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4362/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3972
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.28.01.00.00	: MATERIAL DE PROTECAO E		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5298
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA;	CNPJ	: 05.108.702/0001-07	
ENDEREÇO	: Rua Luiz de Camões,622 - TRÊS VENDAS	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: 051 3221-9410 -	Cidade	: PELOTAS	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: RS	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	72	UN	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO A 70% (FRASCO COM 1L) -	7,42	534,24

Valor Total		534,24
Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	428.081,99	
VALOR EMPENHO:	534,24	
SALDO ATUAL:	427.547,75	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: V0VF.FO3X.BWAG.BUX0	
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.	



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4363/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3979
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.28.01.00.00	: MATERIAL DE PROTECAO E		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5305
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA;	CNPJ	: 05.108.702/0001-07	
ENDEREÇO	: Rua Luiz de Camões,622 - TRÊS VENDAS	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: 051 3221-9410 -	Cidade	: PELOTAS	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: RS	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	68	UN	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO A 70% (FRASCO COM 1L) -	7,42	504,56

		Valor Total	504,56
Quinhentos e Quatro Reais e Cinquenta e Seis Centavos			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	323.493,82		
VALOR EMPENHO:	504,56		
SALDO ATUAL:	322.989,26		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço		
	null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: C5CI.111P.PYEE.CX73		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4358/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3964
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5290
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: JEFFERSON TEIXEIRA MORAES(455805)	CNPJ	: 50.119.612/0001-76	
ENDEREÇO	: PSS ALACID NUNES,100 - TENONÉ	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: (91) 98147-8165 -	Cidade	: BELÉM	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	95	UN	TAÇA DE VIDRO PARA AGUA - CAPACIDADE 200ml -	5,60	532,00

Valor Total		532,00
Quinhentos e Trinta e Dois Reais		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	1.070.143,63	
VALOR EMPENHO:	532,00	
SALDO ATUAL:	1.069.611,63	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: XICG.LPDF.DT4L.VRHZ	
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.	



T.JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4359/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3965
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5291
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: JEFFERSON TEIXEIRA MORAES(455805)	CNPJ	: 50.119.612/0001-76	
ENDEREÇO	: PSS ALACID NUNES,100 - TENONÉ	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: (91) 98147-8165 -	Cidade	: BELÉM	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	26	UN	TAÇA DE VIDRO PARA AGUA - CAPACIDADE 200ml -	5,60	145,60

Valor Total		145,60
Cento e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	428.227,59	
VALOR EMPENHO:	145,60	
SALDO ATUAL:	428.081,99	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço	
	null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: YV9S.IXRR.YJAG.SEXC	
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.		



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4360/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3976
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5302
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479

Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: JEFFERSON TEIXEIRA MORAES(455805)	CNPJ	: 50.119.612/0001-76
ENDEREÇO	: PSS ALACID NUNES,100 - TENONÉ	I.E.	:
TELEFONE / FAX	: (91) 98147-8165 -	Cidade	: BELÉM
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	25	UN	TAÇA DE VIDRO PARA AGUA - CAPACIDADE 200ml -	5,60	140,00

	Valor Total	140,00
Cento e Quarenta Reais		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	323.633,82	
VALOR EMPENHO:	140,00	
SALDO ATUAL:	323.493,82	

Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
null670270
no navegador de sua preferência e informe a chancela:
LZRF.X71D.JFYY.R3WP

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4355/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3961
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.50.00.00.00	: BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5287
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA(457119)	CNPJ	: 08.538.090/0001-80	
ENDEREÇO	: RUA 104 , QD 10 LOTE 13, - JARDIM ANA MELIA	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade		
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: GO	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UNID	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) -	258,71	517,42
2	2	UNID	BANDEIRA EM TECIDO DO ESTADO DO PARÁ -	218,00	436,00

Valor Total		953,42
Novecentos e Cinquenta e Três Reais e Quarenta e Dois Centavos		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	324.587,24	
VALOR EMPENHO:	953,42	
SALDO ATUAL:	323.633,82	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: HOOZ.RX.JJ.7HYW.IO6N	
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.	



T_JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE: (91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4356/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3967
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.50.00.00.00	: BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5293
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.0000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA(457119)	CNPJ	: 08.538.090/0001-80	
ENDEREÇO	: RUA 104 , QD 10 LOTE 13, - JARDIM ANA MELIA		I.E.	:
TELEFONE / FAX	: -		Cidade	:
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: GO	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	7	UNID	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) -	258,71	1.810,97
2	7	UNID	BANDEIRA EM TECIDO DO ESTADO DO PARÁ -	218,00	1.526,00

Valor Total		3.336,97
Três Mil, Trezentos e Trinta e Seis Reais e Noventa e Sete Centavos		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	1.073.480,60	
VALOR EMPENHO:	3.336,97	
SALDO ATUAL:	1.070.143,63	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: WBDN.JGDC.XSUX.HONF	
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.	



T:JPAPRO202304479V04




FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4357/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3980
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.50.00.00.00	: BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5306
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.0000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479

Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA(457119)	CNPJ	: 08.538.090/0001-80
ENDEREÇO	: RUA 104 , QD 10 LOTE 13, - JARDIM ANA MELIA	I.E.	:
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	:
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: GO

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UNID	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) -	258,71	517,42
2	2	UNID	BANDEIRA EM TECIDO DO ESTADO DO PARÁ -	218,00	436,00

	Valor Total	953,42
Novecentos e Cinquenta e Três Reais e Quarenta e Dois Centavos		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	429.181,01	
VALOR EMPENHO:	953,42	
SALDO ATUAL:	428.227,59	

Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
 5MLM.OPHM.KVU8.KGR6

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T.JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4419/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3956
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5282
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: MARCOS E BERTA LTDA(457123)	CNPJ	: 09.035.549/0001-96	
ENDEREÇO	: RUA CANTOR SINHOZINHO, N 700,700 - POLOCENTRO	I.E.	: 104165227	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: ANÁPOLIS	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: GO	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2	JG	JOGO DE XÍCARA COM PIRES PARA CAFÉ -	109,78	219,56

Valor Total		219,56
Duzentos e Dezenove Reais e Cinquenta e Seis Centavos		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	981.685,52	
VALOR EMPENHO:	219,56	
SALDO ATUAL:	981.465,96	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270	
	no navegador de sua preferência e informe a chancela: GULB.J4VQ.4LCI.V2RC	
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.		



T.JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4352/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3955
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.50.00.00.00	: BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5281
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: BANDERTINI COMERCIO E CONFECÇÕES DE BANDEIRAS	CNPJ	: 07.936.583/0001-06	
ENDEREÇO	: RUA VEREADOR CÍCERO FERREIRA PINTO,169 - DISTRITO DE RAVENA	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: (31) 3434-4927 -	Cidade	: SABARÁ	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: MG	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	7	UN	BANDEIRA DO PARÁ (1,30X0,90)M -	60,00	420,00

		Valor Total	420,00
Quatrocentos e Vinte Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	325.007,24		
VALOR EMPENHO:	420,00		
SALDO ATUAL:	324.587,24		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço		
	null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: DC7W.IS7X.6O6Q.4PGW		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T:JPAPRO202304479V04




FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Página 1 de 1

Nota de Empenho N°4353/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3962
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.50.00.00.00	: BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5288
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479

Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: BANDERTTINI COMERCIO E CONFECÇÕES DE BANDEIRAS	CNPJ	: 07.936.583/0001-06
ENDEREÇO	: RUA VEREADOR CÍCERO FERREIRA PINTO,169 - DISTRITO DE RAVENA	I.E.	:
TELEFONE / FAX	: (31) 3434-4927 -	Cidade	: SABARÁ
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: MG

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	27	UN	BANDEIRA DO PARÁ (1,30X0,90)M -	60,00	1.620,00

	Valor Total	1.620,00
Um Mil, Seiscentos e Vinte Reais		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	1.075.100,60	
VALOR EMPENHO:	1.620,00	
SALDO ATUAL:	1.073.480,60	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço	
	null670270	
	no navegador de sua preferência e informe a chancela: EOZH.G5YA.8PG0.W4VU	
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.		



T_JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4354/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3974
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.50.00.00.00	: BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5300
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: BANDERTINI COMERCIO E CONFECÇÕES DE BANDEIRAS	CNPJ	: 07.936.583/0001-06	
ENDEREÇO	: RUA VEREADOR CÍCERO FERREIRA PINTO,169 - DISTRITO DE RAVENA	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: (31) 3434-4927 -	Cidade	: SABARÁ	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: MG	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	7	UN	BANDEIRA DO PARÁ (1,30X0,90)M -	60,00	420,00

		Valor Total	420,00
Quatrocentos e Vinte Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	429.601,01		
VALOR EMPENHO:	420,00		
SALDO ATUAL:	429.181,01		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço		
	null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: LBFK.UC1S.CHQ5.EMWO		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4349/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3951
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.25.01.00.00	: MATERIAL P/MANUTENCAO DE BENS		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5277
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479

Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA;52.270.919/0001-07(CNPJ	: 52.270.919/0001-07
ENDEREÇO	: Tv We 04.,335 - COQUEIRO	I.E.	:
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: BELÉM
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	3	UN	PNEUS PARA CARRINHO DE ARMAZÉM - COMPLETOS COM ROLAMENTO E CÂMARA R 4.10/3.50-8 COM JANCE E ROLAMENTO, RODAS: 350 x 8 PNEUMATICAS -	250,00	750,00

		Valor Total	750,00
Setecentos e Cinquenta Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	325.757,24		
VALOR EMPENHO:	750,00		
SALDO ATUAL:	325.007,24		

Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
 12TB.YMLC.BWBG.TRHL

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4350/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3971
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.25.01.00.00	: MATERIAL P/MANUTENCAO DE BENS		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5297
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479

Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA;52.270.919/0001-07(CNPJ	: 52.270.919/0001-07
ENDEREÇO	: Tv We 04.,335 - COQUEIRO	I.E.	:
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: BELÉM
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	13	UN	PNEUS PARA CARRINHO DE ARMAZÉM - COMPLETOS COM ROLAMENTO E CÂMARA R 4.10/3.50-8 COM JANCE E ROLAMENTO, RODAS: 350 x 8 PNEUMATICAS -	250,00	3.250,00

		Valor Total	3.250,00
Três Mil, Duzentos e Cinquenta Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	1.078.350,60		
VALOR EMPENHO:	3.250,00		
SALDO ATUAL:	1.075.100,60		

Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
Y2EX.TIID.KMWL.PV9X

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4351/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3978
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.25.01.00.00	: MATERIAL P/MANUTENCAO DE BENS		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5304
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479

Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA;52.270.919/0001-07(CNPJ	: 52.270.919/0001-07
ENDEREÇO	: Tv We 04.,335 - COQUEIRO	I.E.	:
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: BELÉM
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	4	UN	PNEUS PARA CARRINHO DE ARMAZÉM - COMPLETOS COM ROLAMENTO E CÂMARA R 4.10/3.50-8 COM JANCE E ROLAMENTO, RODAS: 350 x 8 PNEUMATICAS -	250,00	1.000,00

	Valor Total	1.000,00
Um Mil Reais		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	430.601,01	
VALOR EMPENHO:	1.000,00	
SALDO ATUAL:	429.601,01	

Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
AF4U.TBTA.EYBQ.8RYQ

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710


INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4418/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3950
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5276
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: HELAINE RODRIGUES ROCHA LIMA(457116)	CNPJ	: 30.960.599/0001-76	
ENDEREÇO	: RUA DOS CARREIROS, Nº 520, QD. 72, LT. 04,520 - JUNDIAI	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: (62)9928-57711 -	Cidade	: ANÁPOLIS	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: GO	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	UN	LEITEIRA DE ALUMINIO - 2 LITRO - 16cm DE DIÂMETRO -	51,00	51,00

		Valor Total	51,00
Cinquenta e Um Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	981.736,52		
VALOR EMPENHO:	51,00		
SALDO ATUAL:	981.685,52		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço		
	null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: SMOB.KAVH.4GYK.YNQX		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4343/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3946
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.16.01.00.00	: MATERIAL DE EXPEDIENTE - 510102		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5272
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479


Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: DIVINO COMERCIO LTDA(456907)	CNPJ	: 51.372.643/0001-05
ENDEREÇO	: TRAVESSA WE 47,311 - CADADE NOVA IV	I.E.	:
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: ANANINDEUA
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UNID	FITA CREPE -	5,00	10,00

		Valor Total	10,00
Dez Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	325.794,78		
VALOR EMPENHO:	10,00		
SALDO ATUAL:	325.784,78		



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
 IJZF.D91J.0JOA.EB2U

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4344/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3957
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.16.01.00.00	: MATERIAL DE EXPEDIENTE - 510102		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5283
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: DIVINO COMERCIO LTDA(456907)	CNPJ	: 51.372.643/0001-05	
ENDEREÇO	: TRAVESSA WE 47,311 - CADADE NOVA IV	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: ANANINDEUA	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UNID	FITA CREPE -	5,00	10,00

Valor Total		10,00
Dez Reais		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	430.638,55	
VALOR EMPENHO:	10,00	
SALDO ATUAL:	430.628,55	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: DGOZ.M7BM.T0I1.TP9G	
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.	



T_JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4345/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3958
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5284
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: DIVINO COMERCIO LTDA(456907)	CNPJ	: 51.372.643/0001-05	
ENDEREÇO	: TRAVESSA WE 47,311 - CADADE NOVA IV	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: ANANINDEUA	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UND	COLHER DE MESA -	6,00	12,00
2	2	UN	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL -	4,58	9,16
3	2	UN	GARFO INOX DE MESA -	3,19	6,38

		Valor Total	27,54
Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Quatro Centavos			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	430.628,55		
VALOR EMPENHO:	27,54		
SALDO ATUAL:	430.601,01		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço		
	null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: ON0E.AKAO.FE3L.3RZL		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4346/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3966
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5292
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479


Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: DIVINO COMERCIO LTDA(456907)	CNPJ	: 51.372.643/0001-05
ENDEREÇO	: TRAVESSA WE 47,311 - CADADE NOVA IV	I.E.	:
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: ANANINDEUA
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UND	COLHER DE MESA -	6,00	12,00
2	2	UN	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL -	4,58	9,16
3	2	UN	GARFO INOX DE MESA -	3,19	6,38

	Valor Total	27,54
Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Quatro Centavos		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	325.784,78	
VALOR EMPENHO:	27,54	
SALDO ATUAL:	325.757,24	



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
null670270
no navegador de sua preferência e informe a chancela:
02QT.BJD8.LIBD.DVPD

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4347/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3968
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5294
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479

Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: DIVINO COMERCIO LTDA(456907)	CNPJ	: 51.372.643/0001-05
ENDEREÇO	: TRAVESSA WE 47,311 - CADADE NOVA IV	I.E.	:
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: ANANINDEUA
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	8	UND	COLHER DE MESA -	6,00	48,00
2	8	UN	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL -	4,58	36,64
3	8	UN	GARFO INOX DE MESA -	3,19	25,52

Valor Total	110,16
-------------	--------

Cento e Dez Reais e Dezesseis Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	1.078.490,76
VALOR EMPENHO:	110,16
SALDO ATUAL:	1.078.380,60



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
 VN0B.AXXL.UPPU.MXIS

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4348/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3970
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.16.01.00.00	: MATERIAL DE EXPEDIENTE - 510102		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5296
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: DIVINO COMERCIO LTDA(456907)	CNPJ	: 51.372.643/0001-05	
ENDEREÇO	: TRAVESSA WE 47,311 - CADADE NOVA IV	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: ANANINDEUA	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	6	UNID	FITA CREPE -	5,00	30,00

Valor Total		30,00
Trinta Reais		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	1.078.380,60	
VALOR EMPENHO:	30,00	
SALDO ATUAL:	1.078.350,60	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: CL6N.DJC8.FLCE.CTJA	
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.	



T_JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4340/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3945
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5271
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479


Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: JBMH DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	CNPJ	: 30.632.729/0001-41
ENDEREÇO	: PPPAS PAS RESISTENCIA, 10, MARAMBAIA, RUA DA MATA., 10	I.E.	: 15.605.889-8
TELEFONE / FAX	: MARAMBAIA (91) 2121199	Cidade	: BELEM [01]
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA, INOX CAPACIDADE 1,8 L -	95,00	95,00
2	1	UNID	GARRAFA TERMICA INOX 5 L -	299,98	299,98

		Valor Total	394,98
Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	326.189,76		
VALOR EMPENHO:	394,98		
SALDO ATUAL:	325.794,78		



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
 UIAG.HU51.TZF6.H7KN

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4341/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3963
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5289
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479

Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: JBMH DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	CNPJ	: 30.632.729/0001-41
ENDEREÇO	: PPPAS PAS RESISTENCIA, 10, MARAMBAIA, RUA DA MATA., 10	I.E.	: 15.605.889-8
TELEFONE / FAX	: MARAMBAIA (91) 2121199-	Cidade	: BELEM [01]
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA, INOX CAPACIDADE 1,8 L -	95,00	95,00
2	4	UNID	GARRAFA TERMICA INOX 5 L -	299,98	1.199,92

		Valor Total	1.294,92
Um Mil, Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	1.079.785,68		
VALOR EMPENHO:	1.294,92		
SALDO ATUAL:	1.078.490,76		

Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
WR8T.KWF2.MHIE.EZCZ

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T_JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4342/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3975
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5301
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: JBMH DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	CNPJ	: 30.632.729/0001-41	
ENDEREÇO	: PPPAsPASPAS RESISTENCIA, 10, MARAMBAIA, RUA DA MATA., 10	I.E.	: 15.605.889-8	
TELEFONE / FAX	: MARAMBAIA (91) 2121199	Cidade	: BELEM [01]	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA, INOX CAPACIDADE 1,8 L -	95,00	95,00
2	1	UNID	GARRAFA TERMICA INOX 5 L -	299,98	299,98

		Valor Total	394,98
Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	431.033,53		
VALOR EMPENHO:	394,98		
SALDO ATUAL:	430.638,55		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: Q054.1TC5.UBEW.XJGA		
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.		



T_JPAPRO202304479V04




FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4337/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3944
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.50.00.00.00	: BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5270
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA(457120)	CNPJ	: 00.295.234/0001-03	
ENDEREÇO	: Rua: 8, 1405,1405 - SANTA CRUZ	I.E.	: 587.092.306.11	
TELEFONE / FAX	: (19) 3024-2444 -	Cidade	: RIO CLARO	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SP	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UNID	BANDEIRA EM TECIDO (TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARÁ) -	249,80	499,60
2	8	UN	BANDEIRA DO BRASIL (1,30x0,90)M -	70,98	567,84
3	3	UN	BANDEIRA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ , TAMANHO 0,90 X 1,30 M -	124,94	374,82

Valor Total	1.442,26
-------------	----------

Um Mil, Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	327.632,02
VALOR EMPENHO:	1.442,26
SALDO ATUAL:	326.189,76



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
 FXZT.L25H.4AY9.74NQ

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T.JPAPRO202304479V04




FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4338/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3952
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.50.00.00.00	: BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5278
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA(457120)	CNPJ	: 00.295.234/0001-03	
ENDEREÇO	: Rua: 8, 1405,1405 - SANTA CRUZ	I.E.	: 587.092.306.11	
TELEFONE / FAX	: (19) 3024-2444 -	Cidade	: RIO CLARO	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SP	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UNID	BANDEIRA EM TECIDO (TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARÁ) -	249,80	499,60
2	8	UN	BANDEIRA DO BRASIL (1,30x0,90)M -	70,98	567,84
3	3	UN	BANDEIRA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ , TAMANHO 0,90 X 1,30 M -	124,94	374,82

Valor Total	1.442,26
-------------	----------

Um Mil, Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	432.475,79
VALOR EMPENHO:	1.442,26
SALDO ATUAL:	431.033,53



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
 1810.1Z81.9KRJ.SDJS

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T.JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4339/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3973
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.50.00.00.00	: BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5299
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA(457120)	CNPJ	: 00.295.234/0001-03	
ENDEREÇO	: Rua: 8, 1405,1405 - SANTA CRUZ	I.E.	: 587.092.306.11	
TELEFONE / FAX	: (19) 3024-2444 -	Cidade	: RIO CLARO	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SP	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5	UNID	BANDEIRA EM TECIDO (TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARÁ) -	249,80	1.249,00
2	30	UN	BANDEIRA DO BRASIL (1,30x0,90)M -	70,98	2.129,40
3	11	UN	BANDEIRA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ , TAMANHO 0,90 X 1,30 M -	124,94	1.374,34

Valor Total	4.752,74
-------------	----------

Quatro Mil, Setecentos e Cinquenta e Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	1.084.538,42
VALOR EMPENHO:	4.752,74
SALDO ATUAL:	1.079.785,68



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
ADCZ.WRIE.TPSW.V8NX

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710


INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4412/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3943
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.14.00.00.00	: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5269
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: DYFAL COMERCIO DE VARIEDADES B2G LTDA(457114)	CNPJ	: 48.760.218/0001-70	
ENDEREÇO	: Aderbal Ramos da Silva,2258 - SALTINHO	I.E.	: 262034948	
TELEFONE / FAX	: (47)992433947 -	Cidade	: ASCURRA	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SC	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5	CX	COLA COLORIDA -	12,00	60,00
2	5	CX	CAIXA DE TINTA GUACHE COM 06 POTES -	6,89	34,45

		Valor Total	94,45
Noventa e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	300.962,24		
VALOR EMPENHO:	94,45		
SALDO ATUAL:	300.867,79		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: KPNW.GLFR.QBOG.L3LG		
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.		



T:JPAPRO202304479V04




FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Página 1 de 1

Nota de Empenho N°4413/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3949
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.16.01.00.00	: MATERIAL DE EXPEDIENTE - 510102		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5275
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: DYFAL COMERCIO DE VARIEDADES B2G LTDA(457114)	CNPJ	: 48.760.218/0001-70	
ENDEREÇO	: Aderbal Ramos da Silva,2258 - SALTINHO	I.E.	: 262034948	
TELEFONE / FAX	: (47)992433947 -	Cidade	: ASCURRA	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SC	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	43	CX	CLIPS DE METAL 8/0 - CX COM 25 UND -	3,58	153,94
2	22	CX	CLIPS EM METAL 3/0 - CX COM 50 UND -	3,25	71,50
3	9	UNIDADE	SACA AGRAFOS -	5,97	53,73
4	3	UNID	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE COR PRETA -	6,20	18,60
5	3	UNID	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL -	6,00	18,00

Valor Total	315,77
-------------	--------

Trezentos e Quinze Reais e Setenta e Sete Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	300.867,79
VALOR EMPENHO:	315,77
SALDO ATUAL:	300.552,02


 Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270

 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
 Y5SP.FMBN.AKAR.6KMY

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T.JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4414/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3953
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.14.00.00.00	: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5279
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.0000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: DYFAL COMERCIO DE VARIEDADES B2G LTDA(457114)	CNPJ	: 48.760.218/0001-70	
ENDEREÇO	: Aderbal Ramos da Silva,2258 - SALTINHO	I.E.	: 262034948	
TELEFONE / FAX	: (47)992433947 -	Cidade	: ASCURRA	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SC	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	20	CX	COLA COLORIDA -	12,00	240,00
2	20	CX	CAIXA DE TINTA GUACHE COM 06 POTES -	6,89	137,80

		Valor Total	377,80
Trezentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta Centavos			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	983.320,17		
VALOR EMPENHO:	377,80		
SALDO ATUAL:	982.942,37		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270		
	no navegador de sua preferência e informe a chancela: XHV3.2J6N.L6SH.BDHR		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4415/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3954
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.14.00.00.00	: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5280
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: DYFAL COMERCIO DE VARIEDADES B2G LTDA(457114)	CNPJ	: 48.760.218/0001-70	
ENDEREÇO	: Aderbal Ramos da Silva,2258 - SALTINHO	I.E.	: 262034948	
TELEFONE / FAX	: (47)992433947 -	Cidade	: ASCURRA	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SC	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5	CX	COLA COLORIDA -	12,00	60,00
2	5	CX	CAIXA DE TINTA GUACHE COM 06 POTES -	6,89	34,45

		Valor Total	94,45
Noventa e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	404.224,79		
VALOR EMPENHO:	94,45		
SALDO ATUAL:	404.130,34		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270		
	no navegador de sua preferência e informe a chancela: E1DN.L1QI.R2FL.SCKK		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T:JPAPRO202304479V04




FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4416/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3959
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.16.01.00.00	: MATERIAL DE EXPEDIENTE - 510102		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5285
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: DYFAL COMERCIO DE VARIEDADES B2G LTDA(457114)	CNPJ	: 48.760.218/0001-70	
ENDEREÇO	: Aderbal Ramos da Silva,2258 - SALTINHO	I.E.	: 262034948	
TELEFONE / FAX	: (47)992433947 -	Cidade	: ASCURRA	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SC	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	162	CX	CLIPS DE METAL 8/0 - CX COM 25 UND -	3,58	579,96
2	85	CX	CLIPS EM METAL 3/0 - CX COM 50 UND -	3,25	276,25
3	32	UNIDADE	SACA AGRAFOS -	5,97	191,04
4	13	UNID	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE COR PRETA -	6,20	80,60
5	13	UNID	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL -	6,00	78,00

Valor Total	1.205,85
-------------	----------

Um Mil, Duzentos e Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	982.942,37
VALOR EMPENHO:	1.205,85
SALDO ATUAL:	981.736,52



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
 HPW0.ZIVH.VCM9.XIPY

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4417/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3960
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.16.01.00.00	: MATERIAL DE EXPEDIENTE - 510102		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5286
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: DYFAL COMERCIO DE VARIEDADES B2G LTDA(457114)	CNPJ	: 48.760.218/0001-70	
ENDEREÇO	: Aderbal Ramos da Silva,2258 - SALTINHO	I.E.	: 262034948	
TELEFONE / FAX	: (47)992433947 -	Cidade	: ASCURRA	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SC	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	45	CX	CLIPS DE METAL 8/0 - CX COM 25 UND -	3,58	161,10
2	23	CX	CLIPS EM METAL 3/0 - CX COM 50 UND -	3,25	74,75
3	9	UNIDADE	SACA AGRAFOS -	5,97	53,73
4	4	UNID	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE COR PRETA -	6,20	24,80
5	4	UNID	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL -	6,00	24,00

Valor Total	338,38
-------------	--------

Trezentos e Trinta e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	404.130,34
VALOR EMPENHO:	338,38
SALDO ATUAL:	403.791,96



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
 null670270
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
 OQOV.ALQZ.TM2B.FW8J

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T:JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4407/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3942
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.16.01.00.00	: MATERIAL DE EXPEDIENTE - 510102		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5268
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: CRISTIANO DOS SANTOS PEREIRA(457113)	CNPJ	: 16.933.245/0001-01	
ENDEREÇO	: TRAVESSA DA CALUCIA, QD 146,13 - JARDELÂNDIA	I.E.	: 15386429-0	
TELEFONE / FAX	: (91)989002101 -	Cidade	: CASTANHAL	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	187	UN	MARCA TEXTO LARANJA -	1,98	370,26

		Valor Total	370,26
Trezentos e Setenta Reais e Vinte e Seis Centavos			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	983.832,43		
VALOR EMPENHO:	370,26		
SALDO ATUAL:	983.462,17		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço		
	null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: BFUB.UWGY.V1A6.Y0SX		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T_JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4408/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3947
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8193	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.21.01.00.00	: MATERIAL DE COPA E COZINHA -		
DOTAÇÃO	: 201	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5273
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: CRISTIANO DOS SANTOS PEREIRA(457113)	CNPJ	: 16.933.245/0001-01	
ENDEREÇO	: TRAVESSA DA CALUCIA, QD 146,13 - JARDELÂNDIA	I.E.	: 15386429-0	
TELEFONE / FAX	: (91)989002101 -	Cidade	: CASTANHAL	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UNID	BALDE DE GELO INOX COM PEGADOR 4L -	71,00	142,00

		Valor Total	142,00
Cento e Quarenta e Dois Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	983.462,17		
VALOR EMPENHO:	142,00		
SALDO ATUAL:	983.320,17		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270		
	no navegador de sua preferência e informe a chancela: YNHV.MIZB.P2U6.YQYP		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T_JPAPRO202304479V04




FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Página 1 de 1

Nota de Empenho N°4409/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3948
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8195	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.16.01.00.00	: MATERIAL DE EXPEDIENTE - 510102		
DOTAÇÃO	: 218	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5274
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: CRISTIANO DOS SANTOS PEREIRA(457113)	CNPJ	: 16.933.245/0001-01	
ENDEREÇO	: TRAVESSA DA CALUCIA, QD 146,13 - JARDELÂNDIA	I.E.	: 15386429-0	
TELEFONE / FAX	: (91)989002101 -	Cidade	: CASTANHAL	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	49	UN	MARCA TEXTO LARANJA -	1,98	97,02

		Valor Total	97,02
Noventa e Sete Reais e Dois Centavos			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	301.059,26		
VALOR EMPENHO:	97,02		
SALDO ATUAL:	300.962,24		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço		
	null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: LOXM.QOCH.MQW7.CVWI		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T.JPAPRO202304479V04





FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4411/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3977
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 22/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.122.1421.8194	: Operacionalização das Ações	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.16.01.00.00	: MATERIAL DE EXPEDIENTE - 510102		
DOTAÇÃO	: 211	: Despesas Diversas - Material (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5303
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-PRO-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/04479 2003/04479
Licitação N°	2024/90004	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: CRISTIANO DOS SANTOS PEREIRA(457113)	CNPJ	: 16.933.245/0001-01	
ENDEREÇO	: TRAVESSA DA CALUCIA, QD 146,13 - JARDELÂNDIA	I.E.	: 15386429-0	
TELEFONE / FAX	: (91)989002101 -	Cidade	: CASTANHAL	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA	

Descrição: Aquisição de materiais de consumo 3º CICLO DE 2023.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	52	UN	MARCA TEXTO LARANJA -	1,98	102,96

Valor Total		102,96
Cento e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	404.327,75	
VALOR EMPENHO:	102,96	
SALDO ATUAL:	404.224,79	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: QJW1.CUNJ.OIUU.Y25H	
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.	



T:JPAPRO202304479V04

